INDICAÇÃO Nº 1901 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de abrigo de espera no ponto de ônibus situado na Rua da Colina, no bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua há um ponto de ônibus que não possui nenhum tipo de estrutura que abrigue os usuários do transporte público, fazendo com que os mesmos tenham que aguardar em via pública pelo ônibus. Vale salientar que já houve relatos de acidentes envolvendo passageiros que aguardavam o ônibus no local e veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)